
Pitconscoe,Coes 
DECLARACÕES  

A 
Pregoeira do Governo Municipal de Palmácia/CE  

Ref.:  Pregão Presencial N PPRP — 01/2023 
Data e Hera de Abertura: 24 de janeiro de 2023 as 08h0Omin. 

OBJETO: REGSTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO,PRODUÇÃO 
E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

a) (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) 

que tem pleno conhecimento e concordância de todos os parâmetros e elementos do Edital, dos seus anexos e dos 
serviços a serem ofertados no presente certame licitatório, nos responsabilizamos pela veracidade dos documentos 
apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados; e (3) que seu 

credenciamento, proposta e habilitação atendem integralmente aos requisitos constantes neste edital; e (4) que até a 

presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação ou redução de nossa capacidade financeira que venha 
afetar as exigências contidas no edital, no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 
ocorrências posteriores; (5) e que inexiste vinculo empregaticio com o município de PALIVIÁCIA, do(s) sócio(s) e/ou 
proprietário da empresa; (6) que conhecemos e aceitamos o inteiro teor completo do edital, ressalvando o direito 
recursal, bem como de que recebeu todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das 
obrigações desta licitação; (7) e que tem ciência e concorda que a convocação do licitante para quaisquer atos do 
processo, inclusive para assinatura do(s) Contrato(s) e ORDEM DE SERVIÇO poderão se dar através de endereço 
eletrônico oficial e válido a ser fornecido pelo Licitante, sendo este: minpromocoes07@gmail.com, e que cabe a nós, 
realizar o acompanhamento, receber todas e quaisquer informações relativas ao presente processo (prazos, 
comunicados, informativos e  etc.),  sob pena de decadência ou de conhecimento como resposta tácita aos atos, bem 
como, descumprimento as condições editalicias e as sanções relativas, que a administração, poderá, ainda de forma 
facultativa e complementar, também realizar a publicação em jornal de grande circulação ou correspondência com 
Aviso de Recebimento ou, ainda através  de publicação na imprensa oficial (flanelografo) da Prefeitura Municipal de 
PALMÁCIA. 
b) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo 
licitatório PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP — 01/2023, junto ao município de PALMÁCIA, Estado do Ceara, que, 
em cumprimento ao estabelecido no inciso V do  art.  27 da Lei n° 8.666, de 21/06/1993 e pela Lei n° 9.854, de 
27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7°, da Constituição Federal, não emprega 
mertores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos 
em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos; 
c) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo 
licitatório PREGÃO PRESENCIAL PPRP — 01/2023, junto ao município de PALMACIA, Estado do Ceara., que 
concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos; se responsabilizando pela veracidade dos documentos 
apresentados, bem como pela proposta ofertada, tudo de acordo com os prazos e condições determinados; 

que não fomos declarados inid6neos para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV 
do  art.  87 da Lei N°. 8.666/93 e que inexiste qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar 
no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, 
nos termos do  art.  32, §2°, da Lei n.° 8.666/93; 
e) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo 
licitatório PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP — 01/2023, junto ao município de PALMÁCIA, Estado do Ceara, que 
se submete de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; 
f) sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo 
licitatório PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP— 01/2023, junto ao município de PALMÁCIA, Estado do Ceara, que o 
endereço eletrônico MMPROMOCOES07@GMAILCOM, é o  e-mail  e o n° do TELFFONE (85) 99752-8339 e 99961-
0746, meios estes através dos quais receberei oficialmente comunicados e notificações por parte do município de 
PALMÁCIA, relativo ao processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP — 01/2023, junto ao município de PALMÁCIA, e respectivos Contratos caso logre êxito; 

MM PROMOÇÕES 

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha — CEP: 62.740-000— Itapitina/CE. 5L--
CNRI: 07.188.838/0001-08 Inscriç5o Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 /  E-mail:  

mmpromocoes07@gmail.com  
www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br  



ESTADO DO 
TABELI 

Rua Majo  

RA - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 40  OFiCIO DE  
LA  MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNP 
0.676 - entro - CEP: 60.025-100 - Fortal 

E 	oraiscOrreia@moraiscorr 

. AN 
Facun 

RTDPJ 
.573.000/0001 -67 

CE Tel: (85) 3464.5900 
com.br  

Cod.: 
de 
Fort 
RE 

2. 
CIS' 

, 20 d 
ECIM 

onhe 
MA 

_faneir 
TO DE 

o a 
EL A 

202 
MA- 

•lez 
ON 

Piaconic)046es 

DECLARACÃO EPP 

A 
Pregoeira do Governo Municipal de PalmAcia/CE  
Ref.:  Pregão Presencial N° PPRP — 01/2023 
Data e flora de Abertura: 24 de janeiro de 2023 As 081100min. 

OBJETO: REGSTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO,PRODUÇÃO 
E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

Prezado(a) Pregoeiro(a), 

(JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA — EPP, CNPJ: 07.188.838/0001-08, SEDIADA NA ESTRADA DO 
AÇUDE CASTRO, 10-A, ZONA RURAL — ITAPIÚNA/CE — CEP: 62.740-000), por intermédio de seu representante legal o Sr. 
Francisco Maciel Almeida, portador da Carteira de identidade n° 93025002961 e do CPF n° 098.283.113-72, DECLARA, para fins 
do disposto no PREGA0 PRESENCIAL N° PPRP — 01/2023: 

A) Que somos enquadrados como empresa de pequeno porte. 
B) Que não existe nenhum impedimento previsto no  Art.  3°, §40  da Lei Complementar 123/06 e suas alterações. 

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei. 

Itapinna/Ce, 20 de janeiro de 2023. 

M R IS 
CORREIA 

João Sousa Gomes ProdU eds e e tbs Ltda- EPP 
CNPJ: 07.18 .838/ 001-08 
Francisco Maciel Almeida 

CPF: 098.283.113-72 
Sócio-Administrador 

sinatura 
EIDA 
Tota. (R  

or  SEMELHANÇA 
o que dou 6. 	Ti 

5,61 SEL 

de A. 
Rode 
lItta d 

VALIDO 

t- remise 
( ) . A Ilene L 

• A rlano 

Op. R YSSA 

(male ( ) 
u e ( ) • Coe 
Et /to- Eserev  

MENTE  CO  

Rafael Ras L.lI$a  Barbosa  
Alexandre Gt odrlguex 
ntes 
3ELO DE ALITE ICIDADE. St/IC 

1.1 1170101/1. 

704:: 

MM PROMOÇÕES 

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha —CEP: 62.740-000 — Itapitina/CE. 
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 /  E-mail:  

mmpromocoes07@gmail.com   
www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br  

0 


